Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  OS  PAGAMENTOS  DAS  CONTAS  DE
ENERGIA  ELÉTRICA  ADVINDAS  DO  PARCELAMENTO  REALIZADO  PELO  SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.

Destinatário: Frauzo Ruiz Sanches – Gestor Executivo do SAAE

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

- CONSIDERANDO que esta Autarquia possui receita própria;
- CONSIDERANDO os repasses financeiros realizados pela Prefeitura Municipal, através de
aprovação legislativa;
- CONSIDERANDO as explanações nesta Casa de Leis por parte do Gestor Executivo do
SAAE;
- CONSIDERANDO todos os reajustes nas tarifas de água e esgoto;
Requer:

1) Relatório  de  pagamentos  das  contas  de  Energia  Elétrica  advindas  do
parcelamento realizado pela Autarquia, bem como os comprovantes de pagamentos das
contas  mensais  deste  exercício,  ou  seja,  de  janeiro  até  a  data  de  resposta  deste
requerimento.

JUSTIFICATIVA:  A solicitação se faz para o cumprimento do poder fiscalizador,  através do
acompanhamento desta Casa de Leis, por parte deste vereador.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de maio de 2022.

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

REQUERIMENTO Nº 314/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
14

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

63
7/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

05
/2

02
2

16
:5

7:
04

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ds

on
 F

er
na

nd
o

In
ác

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
://

20
1.

76
.4

3.
83

:8
08

1/
sa

gl
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
D

C
F-

C
90

2-
6C

41
-4

BC
A.

Pag. 1/1